
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCiÓN ADMINISTRACiÓN DE EDUCACiÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N°03

. El director que suscribe, informa del Programa de la actividad que a continuación se
indica:

NOMBRE: "PREMIACION ALUMNOS ESCUELAS MUNICIPALES DESTACADOS EN
PUNTAJE PSU"
OBJETIVO: reconocimiento y premiación a alumnos de establecimientos educacionales
municipales que obtuvieron un puntaje sobresaliente en la PSU
PARTICIPANTES: 8 alumnos establecimientos educacionales municipal
FECHA y LUGAR DE DESARROLLO: dependencias municipales, urante mes de
enero del 2016
FINANCIAMIENTO: Subvención Pro Retención

Imputación Presupuestaria: 215.24.01.008

GASTOS:
08 Pendrives : $140.000.-
TOTAL : $140.000.-

Certificado Imputación N004/2016

DECRETO N0. / Q 'i. Chiguayante, O B ENE 1016
VISTOS: el Presupuesto Muriicipal del año 2016; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades; el Decreto 1862, del 11 de mayo de 2015,
que delega en el cargo de Director de la DAEM o quién legalmente realice la suplencia
en el cargo, la facultad de firmar por orden del alcalde programa de actividades
municipales hasta por la suma de 499 UTM.
DECRETO: Apruébese el Programa de Actividades Municipal individualiza

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE

TAPIA SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCION:
>.;¡'07iD~. Dirección DAEM (31'"

~~, Secretaría Municipal
~, Director de Control
~~ 1." T , ..



.' ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodriguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N°03

El director que suscribe, informa del Programa de la actividad que a continuación se
indica:

NOMBRE: "PREMIACION ALUMNOS ESCUELAS MUNICIPALES DESTACADOS EN
PUNTAJE PSU"

OBJETIVO: reconocimiento y premiación a alumnos de establecimientos educacionáles
municipales que obtuvieron un puntaje sobresaliente en la PSU

PARTICIPANTES: 8 alumnos establecimientos educacionales municipal
FECHA y LUGAR DE DESARROLLO: dependencias municipales, 1era semana de
enero del 2016
FINANCIAMIENTO: Subvención Pro Retención

GASTOS:
08 Pendrives : $140.000.-
TOTAL : $140.000.-

FUNDAMENTACIÓN: Es necesario reconocer a aquellos alumnos de la comuna que
durante el proceso de admisión a la educación superior obtuvieron un puntaje
sobresaliente.
Es por ello que las autoridades comunales pretenden crear un espacio de cercanía y
conversación para conocer las proyecciones profesionales de estos alumnos y además
entregarles un presente en reconocimiento al esfuerzo y dedicación.

M.artínez
,/ e A~~st~ :¡'te Social

DAEM

CHIGUAYANTE, 3 de enero del 2016.- .


